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Chambre des Représentants. 

SiANCE DU 26 .J uiLLET 1921. 

Projet de loi portant création \ Wetsontwerp tof invoering van nieuwe 
de nouvelles resseurees flscales (1). 1 belastingen (1). 

I. - Ai\1ENDE~IENT PRÉSENTÉ 
PAR M. LEMONNIER. 

TITRE IV. 

ARTICLE UNIQUE. 
t 

A prés le § 4; ajouter un § 4his 

conçu comme suit : 
§ /~bis_ Une taxe est établie au profit de 

l' Étal sur le produit brut des jeux 
organisés à Ostende et á Spa par déro­ 
gation à la loi du 24 octobre 1902. 

I. - AMENDEMENT- DOOR DEN 
HEEB L'EMONNIERVOORGESTELD. 

TITEL IV 

EENIG AR.TIKEL. 

Na § 4, een § 4bis toe te voe­ 
gen, luidende : 

§ 4bis. -- Eeue belasting wordt ten 
bate van den Staat geheven van de 
bruto-opbrengst van het spei te Oostende 
en te Spa ingericht met a{w~jking van 
de wet van 24 October 1902. 

Un arrêt« royal 'tixera les conditions De voorwaarden, waaronder dit spel 
dans Lesquelles ces jeux sont autorisés. ·wordt toegelaten, worden b# Koninklij!.­ 

" best-uit bepaald. 
Celte taxe est fi.r,éè à 20 ° /,. du pro- Die belasting wordt vastgesteld op 

duit brut des je1u: s'il 11.' e:œede pas 20 ten honderd van de bruto-opbrengst 
deux millions, de 25 °(,.sur la partie du utui het spel indien zij niet 2 millioen. 
produit brut de trois d quatre millions, ·ove1·sch-rijdt, op 25 ten lwnderd van het 
de 40 °i0 sur fes 1m1rhuls excédant cinq deel der bruto-opbrengst van 3 tot 
millions. 4 millioen, op 40 ten honderd van de 

opln·engst die 5 millioen ouerschrijdt. 
Vingt-cinq pour cent du produi: de I Vijf en twint-ig t. h, van de opbren:gst 

(-1) Projet'de loi, n° 296. 
Happort, n° îSOO. 

(1) Welsonlwerp,Jnr 296. 
Verslag, 11' BOO. 
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'"""" taxe seron: attribués aux villes 
cl' Oste11cle et de Spa pour être affectés à 
leurs services public» et aux nécessités 
de leur exploitation saisonnière. 

dier belasting wordt aan de steden 
Oostende en Spa toegekend om te toerden 
aangewend uoor hunne openbare diensten 
èii de behoeften van hun seizo_enbedrijf'. 

MAURICE LE)[ONNIER. 

AooLPHE BuYL. 
D. S.ERRUYS. 

BAELS. 

DnÈzE. 
W1NANDY. 

Il. - AMENOE~IENT PRÉSENTÉ 111.-AMENDE.MENTVOORGESTELO 
PAll M. MAENIIAUT. ooon DEN HEER MAENMAUT. 

TITRE IV. 

ARTICLE UNIQUE. 

Rédiger le ~ 1er comme suit : 
~ 1~'. Unë taxe de fO 0/., est établie au 

profit de l'État sur le montant brut des 
sommes engagées dans les paris, ga­ 
½c111·cs ou autres opérations de cc genre, 
:i l'exclusion des opérations de bourse, 
des loteries autorisées et des concours 
colombophiles. 

TITEL IV. 

EENIG AR1'1KEL. 

§ 1 te doen luiden als volgt : 
§ ·I. Eene belasting van ·I O °Jo wordt, 

ten bate van den Slaat, gevestigd op het 
ruw bedrag der sommen betrokken in 
weddenschappen of andere verrichtingen 
van dien aard, met uitsluiting van de 
beursverrichtingen, van de toegelaten 
loterijen en van de prijskampen -van 
reisduiven. 

J. MAENIIAUT. 

III. - A~IENDEMENTS PHÉSENTÉS 
PAR M. HALLET. 

ÂRT. 21. 
Droit de succession. 

1. Réunir les 2° et 3° et leur appli­ 
quer Ie taux du 3°. 
2. Réunir les 4° et 5° et leur appli­ 

quer le taux <ln 5°. 

III. - AMENDEMENTEN 
VOORGESTELD DOOR DEN 

HEER HALLET. 

ÁRT. 21. 
Successierechten. 

Modifier le tarif de la façon Hrt tarief te wijzigen a lil 
suivante : volgt : 

-1 . 2° en 3° te vereenigen en daaraan 
. het bedrag van H0 toe te passen. 

2. 4° en n° te vereenigen en daaraan 
het bedrag van t>0 toe te passen . 
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AR't. 25. 

Ajouter à rarticle 25 le 
paragr~phe suivant : 
L'article 12 de ia loi du 30 août 

191!] est abrogé. 

ART.25. 

Aan dit artikel het volgende 
lid toe te voegen : 
Artikel 12 der wet van 30 Augustus 

1913 wordt ingetrokken. 

atu HALi.ET. 

ÉLIE HAIL~AUT. 

Eut;ÈNE BERLOZ 

Loris P1ÉRARD. 

F11AN<;o1s YAN BELLE. 

JV. - A~ŒNOEllENT PR(~Sl~NTÉ 
PAR M. VA~ WALLEGHEM. 

TlTRE IV. 

Taxes sur les paris, gageures, etc. 

A1rncu: uxiuus. 

Ajouter à l'alinéa 1., la dis­ 
position suivante : 
Il sera fait exception à la présente 

disposition pour les sommes engagées 
au;t; concours colombophiles. 

Pour ccu.-t-ci, il sera perçu une taxe 
de 1m [rtuu: par an et par bague tendue 
par la f<'éclùatiou natiowüe colombe­ 
fJÎIÎ/e, la'fuclfo sera tenue rie posséder un 
registre menuomuuu le nombre de 
hàyucs en sa possession, ainsi que ie 
nombre de bagues »enduescluiqueonnée. 

Le monuuu total de lu vente sera 
versé au Trésor par la Fédération visée 
au présent article. 

IV. - AMENDEMENT VOORGE­ 
STELD DOOR DEN HEER V AN 
WALLEGHEi\l. 

TITEL IV. 

Belasting op de weddenachappen •. enz. 

EE!'i1C ARTIKEL. 

Aan het eerste lid de vol­ 
gende bepaling toe te voegen: 

Van dese bepaling wordt af geweken 
wat betreft de sommen betrokken in 
prijskampen van reisduiven. 

Wat deze betreît, wordt er eene jaar­ 
lijksche belasting qelu-uen. van één frank 
voor elke« ring verkocht door het 
Nationaal lkisduivenuerbond, hetwelk 
gello11den.is een register te bezitten aan­ 
gevende het getal voorhanden zijnde 
ringen~ alsmede hel tumtu! jaarlijks 
verkochte ringen. 
Ilet geheel bedrag van den ·verkoop 

wordt in de Schatkist gestort door het 
bij dit artikel bedoeld Verbond. 

E. VAN WALl,EGllEM. 

J. N1CHELS. 

F. VA~ IIOBYLA~D1'. 

Eo. .F.ALONY. 

l'. BntlGMANN. 


